
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 31 мая 2023 года        № 104-р 
 
 
Об отмене отдельных решений 
представительных органов 
муниципальных образований, входивших 
в состав Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 
 

 
В соответствии с Законом Нижегородской области от 12.04.2022 №37-З «О 

преобразовании муниципальных образований Сосновского муниципального 

района Нижегородской области», решением Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.09.2022 № 15-р «О 

правопреемстве Сосновского муниципального округа Нижегородской области», 
Уставом Сосновского муниципального округа Нижегородской области, Совет 

депутатов решил: 
1. Отменить: 
- решение поселкового Совета муниципального образования рабочий 

поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 01.12.2021 № 64 «О внесении изменений в решение поселкового 

Совета муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 11.02.2021 №13 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования р.п. Сосновское Сосновского муниципального 

района Нижегородской области (в новой редакции)»; 
- решение поселкового Совета муниципального образования рабочий 

поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 11.02.2021 № 13 «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования р.п. Сосновское Сосновского 

муниципального района Нижегородской области (в новой редакции)»; 
- решение поселкового Совета муниципального образования рабочий 

поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 23.05.2022 № 22 «О внесении изменений в решение поселкового 

Совета муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 11.02.2021 №13 «Об 

consultantplus://offline/ref=F7F1743A37B8F464B2BE4E0B76B97E9E590CF40FD9876BA431AB14FF206ACFF43BE53379F74EEB676FB64037ECEC5851pDX3G


утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования р.п. Сосновское Сосновского муниципального 

района Нижегородской области (в новой редакции)» (с изменениями от 01.12.2021 

№64)»; 
- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 09.10.2013 № 21-р «О 

внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Виткуловской сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, 
утвержденного Решением Виткуловского сельского Совета от 07.11.2012 года № 

20-р»; 
- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 20.10.2014 № 17-р «О 

внесение изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Виткуловской сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, 
утвержденного Решением Виткуловского сельского Совета от 07.11.2012 года № 

20»; 
- решение Виткуловского сельского Совета муниципального образования 

Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 01.10.2015 № 11-р «О внесение изменений в Положение об оплате 

труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в Виткуловской сельской администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области, утвержденного Решением Виткуловского 

сельского Совета от 07.11.2012 года № 20-р»; 
- решение Виткуловского сельского Совета муниципального образования 

Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 18.01.2018 № 1-р «О внесение изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

Виткуловской сельской администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области утвержденного Решением Виткуловского сельского 

Совета от 07.11.2012 года № 20-р (с изменениями от 09.10.2013г. №21-р, от 

20.10.2014г. №17-р, от 01.10.2015г. №11-р)»; 
- решение Виткуловского сельского Совета муниципального образования 

Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 30.09.2019 № 27-р «О внесение изменений в Положение об оплате 

труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в Виткуловской сельской администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области утвержденного Решением Виткуловского 

сельского Совета от 07.11.2012 года № 20-р ( с изменениями от 09.10.2013г. №21-
р, от 20.10.2014г. №17-р, от 01.10.2015г. №11-р, от 18.01.2018г.№1-р.)»; 

- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 15.11.2021 № 43-р «О 

внесение изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Виткуловской сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области 

утвержденного Решением Виткуловского сельского Совета от 07.11.2012 года № 



20-р ( с изменениями от 09.10.2013г. №21-р, от 20.10.2014г. №17-р, от 01.10.2015г. 

№11-р, от 18.01.2018г.№1-р,от 30.09.2019г. №27-р.)»; 
- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 20.05.2022 № 18-р «О 

внесение изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Виткуловской сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области 

утвержденного Решением Виткуловского сельского Совета от 07.11.2012 года № 

20-р (с изменениями от 09.10.2013г. №21-р, от 20.10.2014г. №17-р, от 01.10.2015г. 

№11-р, от 18.01.2018г.№1-р,от 30.09.2019г. №27-р, от 15.11.2021г. №43-р.)»; 
- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 05.02.2021 № 6-р «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Давыдковской сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 
- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 09.10.2013 № 24-р «О 

внесение изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Давыдковской сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, 

утвержденного Решением Давыдковского сельского Совета от 20.11.2012 года № 

16-р»; 
- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 03.10.2014 № 16-р «О 

внесение изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Давыдковской сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, 

утвержденного Решением Давыдковского сельского Совета от 20.11.2012 года № 

16-р»; 
- решение Давыдковского сельского Совета муниципального образования 

Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 18.01.2018 № 1-р «О внесение изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

Давыдковской сельской администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области утвержденного Решением Давыдковского сельского 

Совета от 20.11.2012 года № 16-р (с изменениями от 09.10.2013 № 24-р, от 

03.10.2014 №16-р, от 09.10.2015г. №12-р)»; 
- решение Давыдковского сельского Совета муниципального образования 

Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 30.09.2019 № 21-р «О внесение изменений в Положение об оплате 

труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в Давыдковской сельской администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области утвержденного Решением Давыдковского 

сельского Совета от 20.11.2012 года № 16-р (с изменениями от 09.10.2013 № 24-р, 

от 03.10.2014 « 16-р, от 09.10.2015г. №12-р, от 18.01.2018 № 1-р)»; 
- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 15.11.2021 № 42-р «О 

внесение изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 



замещающих должности муниципальной службы в Давыдковской сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области 

утвержденного Решением Давыдковского сельского Совета от 20.11.2012 года № 

16-р (с изменениями от 09.10.2013 № 24-р,от 03.10.2014-р № 16-р, от 09.10.2015г. 

№ 12-р, от 18.01.2018 № 1-р, от 30.09.2019 № 21-р.)»; 
- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 15.11.2021 № 42-р «О 

внесение изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Давыдковской сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области 

утвержденного Решением Давыдковского сельского Совета от 20.11.2012 года № 

16-р (с изменениями от 09.10.2013 № 24-р, от 03.10.2014-р № 16-р, от 09.10.2015 г. 

№ 12-р, от 18.01.2018 № 1-р, от 30.09.2019 № 21-р, № 42-р от 15.11.2021)»; 
- решение сельского Совета Елизаровского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 19.11.2012 № 25-р «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Елизаровской сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 
- решение сельского Совета Елизаровского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 14.11.2013 № 19-р «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Елизаровской сельской администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержденного 

Решение Елизаровского сельского Совета от19.11.2012 года № 25-р»; 
- решение сельского Совета Елизаровского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 30.10.2014 № 19-р «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Елизаровской сельской администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, утвержденного 

Решением Елизаровского сельского Совета от 19.11.2012 года № 25-р»; 
- решение Елизаровского сельского Совета муниципального образования 

Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области 28.10.2015 № 13-р «О внесении изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, утвержденного Решением Елизаровского сельского 

Совета от 19.11.2012 года № 25-р»; 
- решение Елизаровского сельского Совета муниципального образования 

Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области 18.01.2018 № 3-р «О внесение изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

Елизаровской сельской администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области утвержденного Решением Елизаровского сельского 

Совета от 19.11.2012 года № 25-р (с изменениями от 14.11.2013 № 19-р, от 

30.10.2014 № 19-р, от 28.10.2015г. №13-р)» 
- решение Елизаровского сельского Совета муниципального образования 

Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области 30.10.2019 № 26-р «О внесении изменений в Положение об оплате труда 



муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

Елизаровской сельской администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области утвержденного Решением Елизаровского сельского 

Совета от 19.11.2012 года № 25-р (с изм. от 14.11.2013 г.№ 19-р; 30.10.2014 г. 

№19-р; 28.10.2015 г.№ 13-р, 18.01.2018 г.№ 3-р)»; 
- решение сельского Совета Елизаровского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 09.12.2021 № 37-р «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Елизаровской сельской администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, утвержденного 

Решением Елизаровского сельского Совета от 19.11.2012 года № 25-р (с 

изменениями от 14.11.2013 № 19-р, 30.10.2014  №19-р, 28.10.2015 №13-р, 

18.01.2018 № 3-р, 30.10.2019 №26-р)»; 
- решение сельского Совета Елизаровского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 20.05.2022 № 25-р «О внесении 

изменений в решение Елизаровского сельского Совета муниципального 

образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области «Об утверждении Положения об оплате муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в Елизаровской 

сельской администрации Сосновского муниципального района Нижегородской 

области» от 19.11.2012 №25-р (с изменениями (с изменениями от 14.11.2013 № 

19-р, 30.10.2014 №19-р, 28.10.2015 №13-р, 18.01.2018 № 3-р, 30.10.2019 №26-
р,09.12.2021 №37-р)»; 

- решение сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 06.11.2012 № 23 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Крутецкой сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области (в 

новой редакции)»; 
- решение сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 21.10.2014 № 21 «О внесение 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Крутецкой сельской администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, утвержденного 

Решением Крутецкого сельского Совета от 06.11.2012 года № 23»; 
- решение Крутецкого сельского Совета муниципального образования 

Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 27.10.2015 № 13-р «О внесение изменений в Положение об оплате 

труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в Крутецкой сельской администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области, утвержденного Решением Крутецкого сельского 

Совета от 06.11.2012 года № 23»; 
- решение Крутецкого сельского Совета муниципального образования 

Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 17.01.2018 № 3-р «О внесении изменений в Положение об оплате 

труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в Крутецкой сельской администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области, утвержденного Решением Крутецкого сельского 



Совета от 06.11.2012 года № 23 (с изм. от 21.10.2014г.№ 21-р; 27.10.2015г. №13-
р)»; 

- решение Крутецкого сельского Совета муниципального образования 

Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 09.10.2019 № 33-р «О внесении изменений в Положение об оплате 

труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в Крутецкой сельской администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области утвержденного решением Крутецкого сельского 

Совета от 06.11.2012 года № 23 (с изм. от 21.10.2014г.№ 21-р; 27.10.2015г. №13-р; 

17.01.2018 №3-р) 
- решение сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 17.12.2021 № 40-р «О 

внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Крутецкой сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области 

утвержденного Решением Крутецкого сельского Совета от 06.11.2012 года № 23 

(с изм. от 21.10.2014г.№ 21-р; 27.10.2015г. №13-р; 17.01.2018 №3-р; 09.10.2019 

№33-р); 
- решение сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 26.05.2022 № 24-р «О 

внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Крутецкой сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, 

утвержденного Решением Крутецкого сельского Совета от 06.11.2012 года № 23-р 

(с изм. от 21.10.2014г.№ 21-р; 27.10.2015г. №13-р; 17.01.2018 №3-р; 09.10.2019 

№33-р; 17.12.2021 №40-р); 
- решение сельского Совета Панинского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 20.11.2012 № 22-р «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Панинской сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 
- решение сельского Совета Панинского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 07.10.2014 № 19-р «О 

внесение изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Панинской сельской 

администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, 
утвержденного Решением Панинского сельского Совета от 20.11.2012 года № 22-
р»; 

- решение Панинского сельского Совета муниципального образования 

Панинский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 21.10.2015 № 11-р «О внесение изменений в Положение об оплате 

труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в Панинской сельской администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области, утвержденного Решением Панинского сельского 

Совета от 20.11.2012 года № 22-р»; 
- решение Панинского сельского Совета муниципального образования 

Панинский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 20.02.2017 № 7-р «Об отмене Положения об оплате труда 



муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

Панинской сельской администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области утвержденного Решением Панинского сельского Совета 

от 20.11.2012 года № 22-р (с изменениями от 12.11.2013 г. № 22-р; 07.10.2014г. № 

19-р; от 21.10.2015г.№ 11-р)»; 
- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 18.12.2009 №13 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Рожковской сельской 

администрации»; 
- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 25.10.2013 №25 «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Рожковской сельской администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержденного 

решением Рожковского сельского Совета от 18.12.2009 года № 13»; 
- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 18.02.2014 №3 «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Рожковской сельской администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержденного 

решением Рожковского сельского Совета от 18.12.2009 года № 13»; 
- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 07.10.2014 №10 «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Рожковской сельской администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержденного 

решением Рожковского сельского Совета от 18.12.2009 года № 13»; 
- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 27.10.2015 №21 «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Рожковской сельской администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержденного 

решением Рожковского сельского Совета от 18.12.2009 год № 13»; 
- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 17.01.2018 №2 «О внесение 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Рожковской сельской администрации 

утвержденного Решением Рожковского сельского Совета от 18.12.2009 года № 13 

(с изменениями от 25.10.2013г. №25, от18.02.2014 года № 3, от 07.10.2014г. №10, 

от 27.10.2015г. №21)»; 
- решение Рожковского сельского Совета муниципального образования 

Рожковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области 01.10.2019 №10 «О внесение изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

Рожковской сельской администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области утвержденного Решением Рожковского сельского Совета 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D56630B7-8AE9-4940-AF7C-A4DA2A36CE36
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D56630B7-8AE9-4940-AF7C-A4DA2A36CE36
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9668A7CF-2E29-4F2B-904B-5ACD6205D11F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F5AADB61-1DE4-4DAD-8280-6717D4736A4D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F5AADB61-1DE4-4DAD-8280-6717D4736A4D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F5AADB61-1DE4-4DAD-8280-6717D4736A4D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F5AADB61-1DE4-4DAD-8280-6717D4736A4D


от 18.12.2009 года № 13 (с изменениями от 25.10.2013г. №25, от 18.02.2014 года 

№ 3, от 07.10.2014г. №10, от 27.10.2015г. №21, от 17.01.2018 № 2)»; 
- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 29.11.2021 №39 «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Рожковской сельской администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержденного 

Решением Рожковского сельского Совета от 18.12.2009 года №13 (с изменениями 
от 25.10.2013 №25, от 18.02.2014 №3, от 07.10.2014 №10, от 27.10.2015. №21, от 

17.01.2018 №2, 01.10.2019 №10)»; 
- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 26.11.2007 года №68 «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в Селитьбенской сельской администрации 

муниципального образования Селитьбенского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области»; 
- решение сельского Совета Селитьбенского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 07.11.2012 №15 «О внесении 

дополнения в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Селитьбенской сельской 

администрации муниципального образования Селитьбенского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 
- решение сельского Совета Селитьбенского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 21.11.2013 №14 «О внесение 
изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Селитьбенской сельской администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержденного 

Решением Селитьбенского сельского Совета от 26.11.2007 года № 68»; 
- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 27.10.2014 №13 «О внесение изменений в 

Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в Селитьбенской сельской администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области, утвержденного Решением 

Селитьбенского сельского Совета от 07.11.2012 года № 15»; 
- решение Селитьбенского сельского Совета муниципального образования 

Селитьбенский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 21.10.2015 №12 «О внесение изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

Селитьбенской сельской администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, утвержденного Решением Селитьбенского сельского 

Совета от 07.11.2012 года № 15»; 
- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 18.01.2018 №2-р «О внесение изменений 

в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Селитьбенской сельской администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержденного 

Решением Селитьбенского сельского Совета от 07.11.2012 года №15-р (с 

изменениями от 21.11.2013 № 14-р; от 27.10.2014 № 13-р; от 21.10.2015г. №12-р)»; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F98F767C-5242-4815-A4FA-706D743979E6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=111B0AEF-9345-4690-AE38-0B74C930A934
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=0547DEEC-3B97-412F-ACDF-005EE4923162
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4E5619E9-2C00-4902-83B8-C705F0536992
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=362BD59C-01BB-48E5-91AE-5AB8B2A9C08B


- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 01.10.2019 №18-р «О внесение изменений в 

Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в Селитьбенской сельской администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области утвержденного Решением 

Селитьбенского сельского Совета от 07.11.2012 года № 15-р (с изменениями от 

21.11.2013 № 14-р; от 27.10.2014 № 13-р; от 21.10.2015г. №12-р, 18.01.2018 Г. № 

2-Р»; 
- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 15.12.2021 №38-р «О внесение изменений в 

Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в Селитьбенской сельской администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области утвержденного Решением 

Селитьбенского сельского Совета от 07.11.2012 года № 15-р (с изменениями от 

21.11.2013г. №14-р, от 27.10.2014г. №13-р, от 21.10.2015г. №12-р, от 

18.01.2018г.№2-р,от 01.10.2019г. №18-р.)»; 
- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 20.05.2022 №19-р «О внесение изменений в 

Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в Селитьбенской сельской администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области утвержденного Решением 

Селитьбенского сельского Совета от 07.11.2012 года № 15-р (с изменениями от 

21.11.2013г. №14-р, от 27.10.2014г. №13-р, от 21.10.2015г. №12-р, от 

18.01.2018г.№2-р,от 01.10.2019г. №18-р, от 15.12.2021 №38-р) (в новой 

редакции)»; 
- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 18.12.2009 № 12 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Яковской сельской 

администрации Сосновского муниципального района»; 
- решение Яковского сельского Совета муниципального образования 

Яковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 01.11.2012 № 13 «О внесении изменений в решение Яковского 

сельского Совета от 18.12.2009 № 12 «Об утверждении Положения об оплате 

труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в Яковской сельской администрации Сосновского муниципального 

района»; 
- решение Яковского сельского Совета муниципального образования 

Яковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 26.10.2015 № 22 «О внесение изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

Яковской сельской администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, утвержденного Решением Яковского сельского Совета 

от 18.12.2009 года № 12 (с изменениями от 01.11.2012 № 13)»; 
- решение Яковского сельского Совета муниципального образования 

Яковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 19.01.2018 № 2 «О внесение изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=111B0AEF-9345-4690-AE38-0B74C930A934
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=0547DEEC-3B97-412F-ACDF-005EE4923162
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=0547DEEC-3B97-412F-ACDF-005EE4923162
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4E5619E9-2C00-4902-83B8-C705F0536992
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=362BD59C-01BB-48E5-91AE-5AB8B2A9C08B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3B0981CF-C710-4A0E-B2F3-DCE67ADC0283
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3B0981CF-C710-4A0E-B2F3-DCE67ADC0283


Яковской сельской администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, утвержденного Решением Яковского сельского Совета 

от 18.12.2009 года № 12 (с изменениями от 01.11.2012 № 13; 26.10.2015 №22)»; 
- решение Яковского сельского Совета муниципального образования 

Яковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 16.10.2019 № 12 «О внесение изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

Яковской сельской администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, утвержденного Решением Яковского сельского Совета 

от 18.12.2009 года № 12 (с изменениями от 01.11.2012г. № 13; от 26.10.2015г. 

№22; от 19.01.2018г. № 2)»; 
- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 17.12.2021 №35 «О внесение 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Яковской сельской администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержденного 

Решением Яковского сельского Совета от 18.12.2009 года № 12 (с изменениями от 

01.11.2012г. № 13; от 26.10.2015г. №22; от 19.01.2018г. № 2; от 16.10.2019г. № 

12)»; 
- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 20.09.2022 № 16 «О внесение 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Яковской сельской администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержденного 

Решением Яковского сельского Совета от 18.12.2009 года № 12 (с изменениями от 
01.11.2012г. № 13; от 26.10.2015г. №22; от 19.01.2018г. № 2,от 16.10.2019г. № 12; 
от 17.12.2021г. №35)»; 

- решение поселкового Совета муниципального образования рабочий 

поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской 

области 30.03.2021 № 25 «Об утверждении Положения об администрации 

муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского 

муниципального района Нижегородской области»; 
- решение Виткуловского сельского Совета муниципального образования 

Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 21.10.2015 № 12-р «Об утверждении Положения об администрации 

Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области»; 
- решение Давыдковского сельского Совета муниципального образования 

Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 21.10.2015 № 13-р «Об утверждении Положения об администрации 

Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области»; 
- решение Елизаровского сельского Совета муниципального образования 

Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 28.10.2015 № 12-р «Об утверждении Положения об администрации 

Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области»; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=2088984E-20DE-4240-BF77-9F932747AB60
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=88535BDB-6926-4A19-B25E-49F8586CA991
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=88535BDB-6926-4A19-B25E-49F8586CA991
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4B0EC851-3D4E-4D31-B44C-E468407CDF59
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=2DC0478A-374F-4472-9F30-BBDAB1E35905
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=50A0EE73-F943-4993-B986-88A0CA728F2C
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=2E87BB67-806A-489B-B620-A87A23DDBA87


- решение Крутецкого сельского Совета муниципального образования 

Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 27.10.2015 № 11-р «Об утверждении Положения об администрации 

Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области»; 
- решение Селитьбенского сельского Совета муниципального образования 

Селитьбенский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 21.10.2015 № 11-р «Об утверждении Положения об администрации 

Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области»; 
- решение Панинского сельского Совета муниципального образования 

Панинский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 21.10.2015 № 12-р «Об утверждении Положения об администрации 

Панинского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области»; 
- решение Рожковского сельского Совета муниципального образования 

Рожковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 27.10.2015 № 25-р «Об утверждении Положения об администрации 

Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области»; 
- решение Яковского сельского Совета муниципального образования 

Яковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 26.10.2015 № 20-р «Об утверждении Положения об администрации 

Яковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области»; 
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 
Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 
А.С.Зимин 

 


